Quot modis committitur simonia: **se.**
fm. Ray. Una diuisio est p. munera q. da-
tur. Nam aut datur munus a manu. aut
ab obsequio aut a lingua. de quibus ha-
bes sup. mun. §. j. Alia diuisio ex pte co-
mittenti sic. **Simoniaca** ordinatio vel a-
lia huiusmodi spiritualium datio. aut e-
x pte pferentis tm. ut qn. pferes mihi a-
liqd. spuale recipit tpale me ignorante.
Aut ex pte recipientis tm. ut si ego recipi-
az sacm. no. quide. dabo aliqd. pfereti. sed
alicui suo psiliario. Aut ex pte vtriusq.
f. qn. ordinab. dat aliqd. ordinati. Aliqn.

ex parte neutrius. ut si amicus meus me
ignozate det aliquid amico siue psiliario
epi. ut me ordinet. epo. etia. ignorante j.
q. j. statuimus. et c. si quis a simoniacis.

A. Item in su. eo. ti. q. vij. **B.**

Utrum sit simonia si aliquid gratis det
p. spiritualibus. vel recipiatur: **se.** Si pei-
tus spote offeratur. no. est simonia. j. q.
j. quicquid iuisibilis. **Ubi** nota fm. Wil.
q. si hec ppositio pro. notaret appreciatio-
nem seu pmutationem sic nunq. tpo. a-
le est dandū p. spuali. nec econtrario. **Si**
aut. notet causam finalem. ut sit sensus.
Iste debet denariū p. sacro. i. ppter reuerē-
tiam sacramenti. licite pot. fieri. **Et** eodem
q. modo si notet cam. efficientez. ut sit se-
sus debet p. sacramentu. i. p. deuotioe quaz
habuit ad sacramentu. fieri pot. **A.** Con-
El. ut in su. eo. ti. q. x. **B.** **Si** aut. dubite-
tur ut. gratis vel corrupta intentione da-
tum sit. tria sunt p. cipue attendenda scilicet
datis et recipientis qualitas. videlicet an
a paupe diuiti. vel e. conuerso. **Item** muer-
ris quantitas. ut si res magni vel modici
sit p. cij. **Item** donatōnis tps. an scilicet in-
stante necessitate vel al. cofera. **Et** scdm
hec hnda est psupto. pro. vel ptra. ex. eo.
et si qones. **Sed** hec intelligenda sunt in
foro carum. **In** foro aut. psie intentio at-
tenditur. no. psumpto. **A.** **Item** in dicta.
q. x. fm. Ray. El. et Hosti. **B.**

Utrum liceat aliquid recipere pro opi-
bus spiritualibus: **se.** fm. Ray. **Pro** illis
opibus ab que quis non tenetur ex officio
recipere licet. ut puta sacerdos potest lo-
care opas suas qui al. non habet unde si
bi pvideat. arg. xij. q. ij. caritatem. **Item**
Hosti. **A.** **Certe.** c. caritatem. non facit.
quia loquit tm. quo ad pcuracionem re-
cipiendam a visitantibus no. ex locatōe vel
alia puentōne. sed ex mera iuris dispōne
Et ideo in spualibus in quibus debet ces-
sare omnis pactio et puentio. extra. d. pac.
c. fi. non habet locū locatio vel cōductio.
Unde in ti. de simo. §. **Item** nūquid. sup.
d. locare. glo. Ray. ait. **Quidam** dicūt q.
si sacerdos intendat locare vel vendere la-
borē suū non ipsum officiu. vel sacramē-
tum. licituz est. al. non. **Ego** credo inqt. q.
no. hēt locū i. talib. locatō vel pductō cū
lex secularis no. dixerit esse locatōnez vl.
pductionem qn. mensoz agrozum aliquib.

recipit a dñis eorū p eis mensurandis. sed qđ datur appellauit honorariū. ff. si men. fal. mo. bi. l. ij. §. j. ubi dicitur. Non credi terūt veteres int̄ tales psonas locatōnē ⁊ conductōnem esse. sed potius operam beneficij loco preberi. Et id quod datur ei ad remunerandum dari. ⁊ inde honorariū appellari. Dic̄ ḡ qđ sacerdos siue i. digeat siue n̄. p̄ ei dari pecunia i. sūptus ipsius sacerdotis non in munera sacerdotij. i. officij sacerdotalis quod impendit sicut dicit Jerō. quod. x. panes. crustula et vas mellis si data fuerint p̄ se. magis i. sumptus q̄ in munera p̄ se reputanda sunt j. q. j. iudices. Cum ergo dicitur. sacerdos recipit pro officiano ecclesiā ab tempus. l̄. p. tenotat causam adminuculatiuam non appreciatuā sacramenti v̄ officij qđ impedit. vel laboris qđ laborat i. ipso officio. qđ nec vendi debet. nec locari sicut nec ipm officiū. quia quisq̄s horum alter vendit sine quo neq̄ alterum prouenit neut̄ inuenditum derelinquit. j. q. j. si quis obiecerit. De hoc etiam dicitur infra. §. vtrum sacerdos. **B.**

Utrum cum ep̄s consecrat vel visitat possit recipere pcuratōnem: s̄. fm̄ Ray. Potest. extra eo. cum sit. x. q. iij. relatum extra. de p̄script. cum ex officij. non dico p̄pter laborem. sed ut Ber. dicit. quia tal̄ pcuratio a iure p̄missa est. immo etiam si ecclesiā p̄pter paupertatem procurare n̄ posset ep̄m. ip̄e suis sumptibus p̄secrabit ecclesiam. x. q. iij. cauendum. hec Ber. et Hosti. Circa visitatōes. vide infra. visitatio. §. j. ⁊. ij. **A.** Hoc quod ibi dicitur notat glo. in dicto. c. cum sit. Nota etiaz in sum. eo. ti. q. x. **B.**

Utrum tp̄alia possint dari pro vita eterna vel p̄ remissione p̄ccorū: s̄. Possunt p̄ modum elemosine Daniel. iij. P̄ccā tua elemosinis r̄dime. Et intellige fm̄ Tho. ⁊ De. in. iij. dis. xxv. q̄ cū dicit̄ vita eterna vel remissio p̄ccorū emi. est locutō metaphorica. q̄ ipm meritū accipit̄ p̄ em̄ptōne. Deo em̄ ex precio nostro nihil potest accrescere. **A.** Itē in dicta. q. x. **B.**

Utrum tp̄alia possint dari pro redimēda veratōne in sp̄ualibus: s̄. Sic. extra eo. dilectus filius. ⁊. j. q. iij. quesitum ex̄ de magistris. phibeas. Sed hoc sup̄ iure sp̄uali tūc solum habebit locū cum p̄cer-

to p̄stat redimēti de iure suo. al̄ nō. hec Tho. sc̄da sc̄de. q. c. p̄lt. ⁊ vlt. **A.** et etiam glo. Ray. ut dicta. q. c. **B.** Unde ⁊ si p̄benda mea. me p̄ iniuriam remoto alij data sit. et ego recupo aliquo dato: non puto esse simoniam.

Utrum encenia inducāt simoniā: s̄. Si nō extendātur ad quātitatem munerum. ⁊ fiat sine pacto. ⁊ sine aliqua corrupta intentōne nō inducūt simoniam. al̄ etiā i. modico p̄mittit̄. j. q. j. duces. **A.** Al̄ incipit iudices. Et hoc fuit dictū Hosti. ut in sum. eo. ti. q. xj. **B.**

Utrum munus ab obsequio inducat simoniā: s̄. fm̄ Ill. Si obsequiū de se sit illicitum. nullo modo licet absq̄ vitio simonie. Similiter si obsequiū sit licitum nō licet ipm impendere p̄ aliquo sp̄uali. si illud p̄ dicat causam p̄ncipaliter mouētē. Sed si non dicat cām p̄ncipaliter mouētē. sed secūdariam. puta exercitiuam affectus ei⁹ q̄ dare habz aliqđ sp̄uale. ⁊ postea p̄fert illud respiciēs p̄ncipaliter ad deū. et ad merita p̄sone. q̄ p̄ talia obsequia ⁊ p̄ alia bona concurrunt. hoc modo pōt dari sp̄uale. puta alicui qui i. seruitiū ecclie vel p̄lati iuit Romā v̄ l̄ b̄. Porro. si obsequiū eēt pure sp̄uale qđ eēt impositum b̄nficio. **A.** sc̄z p̄ p̄stitutiōnem ante ipsi⁹ b̄nficij collatōnē. nō aut̄ per pactum fm̄ eūdem Ill. ⁊ i. sū. eo. ti. q. xj. ubi etiā patet q̄ p̄dictis con. Goff. ⁊ Ray. ⁊ glo. **B.** tūc indubitanter ⁊ ex pacto pōt p̄ferri b̄nficiū. ita q̄ ille p̄mittat tale obsequium. ut puta de celebrando talem ⁊ talem missam. et similia. extra. de prebend. significatum. **A.** Tho. etiam ⁊ De. dicūt q̄ in h̄mōi obsequijs honestis seruiētibus ad dignitatem p̄sone respectus debz haberi. Nam ex ipsa deuotione obsequij dignus redditur ecclesiastico beneficio. Et addit Tho. Si autem inonestus sit seruitium vel ad carnalia ordinatum. puta seruiuit prelati ad utilitatem consanguineorum suorum. vel patrimonij sui. vel aliquid huiusmodi. esset munus ab obsequio. et simoniacum. ut in dicta. q̄de. xj. ad fi. **B.**

Quid si vn⁹ sacerdos dicat alteri. tu celebrabis hodie p̄ me. ⁊ ego cras p̄ te: s̄. fm̄ Wil. Nō ē simonia. s̄ licitū ē maxie ex causa. q̄n̄ nullū p̄ciū siue tp̄alis merces

interuenit. **A.** *Ite* in sū. eo. ti. q. xiiij. **B.**

¶ Quid sit munus a lingua i quo mittit symonia: *sc.* fm Tho. scda scde. q. c. et in iij. dif. xv. Munus a lingua dicitur vel ipsa laus ptinens ad fauorem humanum qui scz sub p̄cio cadit. vel etiā p̄ces ex quibus acquiritur fauor humanus. aut p̄trarium euitatur. ut qñ p̄ces armate sūt. Sed de p̄cibus habes statim in se. **S.** **A.**

Ite in sū. eo. ti. q. xiiij. **B.**

¶ Utrum p̄ces inducāt symoniā: *sc.* fm Tho. scda scde. q. c. Si aliquis p̄ncipaliter ab p̄ces intendat. symoniā mittit. Et videtur p̄ncipaliter ab hoc intendere qui p̄ces p̄ indigno exaudit. *Uñ* ipm factū est symoniacū. ut j. q. j. de ordinatōnib. 7. c. sūt nōnulli. Si dō porrigant p̄ces p̄ digno factū nō est symoniacum. sed symonia p̄t esse in intentōne scz qñ habet respectus nō ad dignitatem persone sed ad fauorē hūanuz. extra. de eta. 7. quali. tuā j. q. latorem. *Ante* debet penitere de intentione corrupta. ut in. c. sūt nōnulli. 7. extra. de eta. 7. quali. tuam. 7. extra eo. mandato. **A.** *Con.* *Ell.* ut in dicta. q. xiiij. **B.**

¶ Utruz aliquis porrigendo p̄ces pro se ipso mittat symoniā: *sc.* fm Ray. Non p̄t petere ecclesiam vel dignitatem vel aliud bñficiū habens curam aīaz quā tūcunqz sit dignus. j. q. j. ordinatōnes viij. q. j. in scriptis. extra. de iure patro. p̄ nostras. Bñficiū dō simplex si indiget 7. scit se dignū p̄t petere absqz metu symonie. extra eo. tua nos. 7. ar. exē. de rescrip. ad aures. extra. d. preben. cum fm. *Con.* Tho. scda scde. q. c. 7. etiam in iij. dif. xv. Similiter 7. Hosti. 7. Goff. Quidam tñ dicunt qz licet rogare etiā si bñficiū hēat curā aīaz. **A.** *Doc* fuit dictum glo. Ray. dicētis qz p̄t aliquis p̄ se petere bñficiū et etiā hñs curā aīaz si dignus sit. exemplo ysaie. qui dixit. ca. vi. Ecce ego. mitte me. *Con.* cū hoc *Ell.* ut in sū. eo. ti. q. xiiij. Sed certe tutius videtur p̄mū dictū p̄ iura allegata. Nam p̄beta non petijt aliquaz curā aīaz vel dignitatem. sed requisitus a dño exhibuit se officio predicādi. ut p̄ in dicto. c. vi. **B.** Si indiget ac si non indiget. etiam si petat simplex bñficiū: peccat fm Ray. 7. Tho. ut in predicta decre. ad aures. j. q. ij. clericos. xij. q. j. illi autez **A.** *Et* patet in dicta. q. xiiij. glo. Ray. in

hoc iterum p̄tradicat. *Ante* ait. *Doc* iterum durum est. 7. credo qz ex quo aliquis p̄motus est ad sacros ordines. cum huiusmodi ordinatio titulum ecclesiasticū requirat potest petere beneficium ecclesiasticum. licet habundet in tēporalibus. Et iura que magister abducit ad p̄bandum p̄trarium loquuntur fm statum primitiue ecclesie quando exiles erant redditus. et distribuēbatur de facultatibus ecclesie p̄t cuiqz opus erat. *Et* *con.* cum eo *Ell.* quia nemo cogitur suis stipendijs militare. Si tñ dignitatē vel curaz animarū p̄ se petat tanta p̄sumptione que cum tali beneficio reddat indignum symoniā ē quia p̄ces sunt pro indigno. hec ibi. *De* rursus videtur dictum Ray. 7. Tho. *Nā* *Je*ro. qui loquitur in allegato. c. clericos. j. q. ij. nō fuit in primitiua ecclesia. 7. m̄tominus. *Prosp.* qui idem dicit ea. q. c. pastor. *Et* stipendium celestis milicie nō debet esse t̄pale nisi inquātum ratio dicitur necessarie sustentationis. Clericis enim p̄uenit dicere. pars mea dñs. extra. de p̄ben. cum scdm. quasi dicatur. premiū laboris mei nō sit t̄renū. s̄ celeste. **B.**

¶ Que symonia sit grauior: *sc.* fm Wil. Quis in munere a manu. et a lingua. et ab obsequio mittatur symonia. tñ quia munus a manu magis p̄prie est peccium q̄ a lingua. vel ab obsequio. ideo illa symonia est maius peccatum. **A.** *Ite* in sū. eo. ti. q. xv. **B.**

¶ Utrum liceat vendere vasa sacra. aut vestes. aquā bñdictā. 7. h̄mōi: *sc.* fm *Ell.* Oīa sacramentalia ad aliquem effectum spūalem ordinata vendi nō possūt. ut aqz bñdicta. 7. huiusmodi. p̄ quā venialia dimittūtur. sicut etiam nec ratōne materie potest vendi sacramentuz. j. q. j. placuit. ij. 7. iij. *Sz* illa que p̄cipatiue sūt spūalia. ut calyx 7. h̄mōi. ante p̄secratōnē simpliciter vendi p̄nt. post p̄secratōnē dō h̄ vasa v̄bi p̄nt alteri ecclesie in eatez forma. **A.** dūmodo intentō soluz referat ad t̄pale et non spūale. al' esset symonia fm eū. *Ell.* ut in sū. eo. ti. q. xvj. ubi hec notatur. **B.** sed laico calyx vendi nō p̄t. nisi p̄stat. x. q. ij. *S.* hoc ius. quia sacra nō debēt tractari manibz laicoz. *De* cimitezio dō. vide sup̄. sepultura j. *S.* **B.**

¶ Utrū spiritualia possint r̄dūmī: *sc.* fm

Raj. Sicut non debent vendi vel emi. ita non debent redimi. extra. de symo. querelaz nec aliquo dato vel pmissio vel recepto possit fieri. **I**ntellige fm Wil. q non possunt redimi aliq dato vel pmissio ei qui iuste possidet. extra eo. qrela. **N**am aliquo dato ei q iniuste possidet ab eo cui debentur redimi possunt. sicut et redimuntur decime de manu militu iniuste eas detinentiu. vide supra. decime v. s. plr. **E**teru utrum super spualibus possit transigi. vide infra. transactio. s. ij. **E**t utrum pmutari. sup. pmutatio. s. j. r. ij. **A.** **P**redicta etiam notantur in sum. eo. ti. q. xvij. **B.**

Quid de sacerdote qui non vult dare licentia alteri sacerdoti ut benedicat nuptias nisi p pecunia: se. fm Wil. **S**i non intendit vendere licentia benedictionis. sed providere sibi de portione oblatu eum contingente. non est symonia. **S**i tñ ex certa scia maiores exigat sumas q presumatur debere valere portio ipm contingens merito presumi potest q ipam licentia vendere voluit. **A.** **H**oc etiam presumitur quando vba istud sonant puta si dicat se velle tantu p lnia benediciendi. q bndi. quia in dubio non recedim? a significatone vborum. ff. de lega. iij. l. n. aliter. **S**i vult ergo hoc evitare clare exprimat de venditione seu locatone pvent? tñ. **B.** **E**t nota hic q p ipa benedictione nihil ab aliquo exigi pot. extra eo. cum in ecclesia. **D**e sacerdote qui non vult dare licentia pfitendi alteri nisi p pecunia sup. pfectio. s. si. **A.** **E**t ibi patet q symonia committit. quod et nota sil? cuz supradictis in su. eo. ti. q. xxxvj. **B.**

Utrum pro absolutone ab excoicacoe possit exigi pecunia: se. scdm Tho. scda scda. q. c. **I**n absolutone tali non debet exigi pecunia tanq pccium absolutonis. qa hoc esset symoniacus. sed quasi pena culpe pcedetis pro qua fuit excoicatus. **Q**ue De. et Hosti. **A.** **D**icit enim Hosti. extra eo. ab aures. q in Frantia r in quibusda alijs regionibus puetudo est vel statutum q excommunicatus qui monitus parere noluit sed excoimunicari expectavit. propter hanc pumatiaz anteq absolvas p quolibet mense pro quo excommunicatus extiterit certam debeat dare pecunie quantitatem. **E**t hanc consuetudinez dicit ronabile r servada. ut in su. eo. ti. q.

xxxvij. **Q**uod intelligendu videtur qn talis exactio non venit ad manus seu utilitatem exigentis al haberet specie mali. r id ab ea abstinendu. extra. d. vi. r ho. cle. cu ab omni. **E**t pterea hoc casu absolutio deberet pcedere exactonem. **U**nde r idem Hosti. in sua suma dicit q excoicatus debet absolui libe. r eo absoluto potest cogi ad satisfaciendu de pena. sed ante non pot exigi. cum nec p illo fuerit excoicat? **E**t sic intellige inquit extra. de symo. ad apostolicam. r. c. ab aures. ut in dicta. q. xxxvij. **E**t videtur casus formalis in dicto c. ab aures. **E**t sic pnt pcordari opinioes que sup hoc ibidem referuntur. **B.** **E**t ibi intelligendu de suspensione r interdico. **N**az si daret aliqd p precio absolutonis siue restitutonis. symonia esset ex pte utri usq. ar. j. q. j. nullus. extra eo. nemo. **Q**z si h?nie fuerat iniuste plate. r betur pecunia p absolutone siue relaxatone. notavit Idug. xvj. q. vij. decimas. q non est symonia ex pte dantis. eo q das nullu ius acqrit sed dat ut acquisitu sine vexatone retineat. ar. j. q. j. quesitu. **D**atis con. Hosti. **A.** **I**tem in sum. eo. ti. q. xlvj. ubi r addit fm glo. Raj. q si ecclesia mea vel pbenda me remoto. alij fuerit assignata. si pro pccio eam recupo vel redimo symonia est siue iuste siue iniuste amotus fuerim. et alius institutus. quod intelligendum est quando amotio facta est servato iuris ordine licet iniuste p sententiam que transiit in rem iudicatam. al bene licet redimere vexatone. extra eo. dilectus filii. R. r patet supra. s. r. **B.** **U**trum autem pro baptismo liceat aliquid dare. vide supra. baptismus iij. s. iij.

Nullus clericus debet pce vel pccio vel favore celare epu pccm publicu prochiai sui vel etia min? digne penitentem reconciliare. r ei de hoc testimonium ferre vel digne penitentem repellere. aliter symoniam committit. extra eo. nemo. **A.** **S**cdm Inno. r in su. eo. ti. q. xxxvij. non pprie sed similitudinarie dicit symoniacus q celat propter gratiam crimē alterius. puniendus est em ut symoniacus. **Q**uod intelligi potest. nisi ipsa celatio esset annexa spuali officio. forte quod quis habet ab epu ad denuciandum delicta vel simile. quia tuc cesaref vende ipm officiu. r psequer ellz

vera symonia. j. q. iij. si quis obiecit. **B**
Et generaliter fm Tho. scda scde. q. c. il-
la spūalia ad que quis tenet ex officio nō
potest vendere. Ante nec p dispensatōne
nec pro correctōne subditorū. vel q quis
desistat a corrigendo potest aliquid reci-
pi. **A.** Con. De. ut in dicta. q. xxxviii. **B.**
Quid si datur aliquid supiori ut fuet
iusticiam in spūalibus: se. fm Ray. Symo-
nia est. Et addit Wil. Item credo si a-
gatur sup tpalibus ex quo psona ē eccle-
siastica. que ratione ecclesiastice iurisdi-
ctionis tenetur ad tale ius reddendum.
Sed si sit iudex laicus et sup re tēporali.
non erit symonia. licet al' grauit' peccz
supra. iudex j. §. dii. **A.** Con. El. ut in di-
cta. q. xxxviii. **B.**
Ceteruz sacerdos possit celebrare. vel ex
equias vel alia officia facere p pecunia:
se. fm Ray. Si tenet ad hoc tūc exigere
aliqd symoniacū est. j. q. j. vendētes. Si nō
tenet et deficit ei sūptus. pōt accipe. j. q.
j. duces. Nam et opas suas locare potest.
siue ad diem. siue ad annum. extra. ne p-
la. vi. su. c. ult. **A.** Ibi hoc nō probatur.
Nam ibi dīr de locatōne reddituum et nō
opaz spūaliū. ut ibi notat glo. et addit q
nullū spūale locatur. Et de hoc lati' sup.
§. vij. in additōne. **B.** Quid si sūptus habz et
ad hoc nō tenetur. aut debet facere gra-
tis. aut cessare. al' videtur facere ex auari-
tia. Et licet forte qn nō tenet ad illa nō
esset symonia. eo q non debet suis stipen-
dijs militare. xij. q. ij. caritatem. extra eo.
cū sit. tñ turpe est lucz qn fit ex auaritia
vel si i sūptus recipit etiam si diues sit et
nō fit ex auaritia saltem habet spēs ma-
li. Et in quolibet p̄dictorum intelligas q
īpe gratis debz cantare vel officiare. licz
aliqd recipiat pro sumptibus. sicut dicit
Aug. q apostoli gratuituz panē accipie-
bant ab illis quibz gratuita p̄dicatōnem
impēdebant. Satis con. Tho. scda scde.
q. c. **A.** Predicta melius possunt itelligi
p ea que notat glo. Ray. in ti. de symonia
§. queritur sup dō. statutū. ubi sic dīc.
Licet ne dare pecuniam vel recipe p hu-
ius. obsequijs aut pro interessendo extre-
me vnctōni. Itē quid de illis qui dāt red-
ditus vel recipiūt p̄pter faciēda āniuer-
saria. Item quid de illis qui dant sacer-
dotibus diuitio vel pauperibz p faciēdo

annuali. vel tricenario. vel āniuersario
vel celebrando missam de spirituscō. vel
aliā. vel qui dat denarios clericis pro bi-
cendis psalterijs in exequijs mortuoruz.
vel al' vel qui dant elemosinas paupibus
ut orent p eis. cum talis oō sit spūalis. et
hōmō elemosina sit corpalis: se. In omni-
bus talibus casibus dare vel accipe tpa-
le p spūali symonia est. siue detur p sacro
siue p officio siue p labore hōmō officij v'
oratiōnis fm q bec prepositio pro. deno-
tat appreciatōnem. Sed si denotaret cām
motiuam nō p̄mam vel p̄ncipalem. s; re-
motam et occasionalē. licitū est dare et
accipe tpale p spirituali. Tñ si quis dat
pecuniam collegio alicui p generāda de-
uotōne et dilectōne in ipō collegio. ut ex
illa deuotōne exaudiat: in petitiōne quā
petit q fratres intersint exequijs mortui
vel extreme vnctōni morientis. et illi hoc
faciunt ex dilectōne et deuotōne in eis ta-
liter generata. aut pro deuotione ipi' dā-
tis. sic licet dare et accipe tēporale pro
spirituali fm q l' p̄ pro denotat causā mo-
tiuam remotam et nō p̄pinquam. Propi-
qua causa est dilectō vel deuotō genera-
ta ex dato. al' forsitan nō generāda. Nec
est sile q nō possū dare pecuniam epō ut
me diligat et ex dilectōne me hñficiet v'
ozinet. Et hoc ideo. qz dilectō qua ep̄s ali-
quem diligit licet sit spūalis non est cau-
sa p̄pter quam debeant talia conferri. sed
potius debet attendi merituz et dignitas
p̄sone. Sed hñ est causa sufficiens huius.
dilectō qua etiā diligitur peccator spūa-
liter. ut debeat ozari p eo. cū etiā hoc cō-
cedat dñs ubi bicit. **F**acite vobis amicos
de māmōna iniquitatis ut recipiant vos
et. Luc. xvi. i. ut orent p vobis recipien-
tis. Ex quo patet q licet dare pecuniam
p acquirenda deuotōne hōim spūaliuz et
pauperum ut p hoc moueantur et tene-
atur ozare. Pecunia tñ data p huiusmo-
di amicitia acquirenda que spūalis ē nō
est pensanda a dante vel accipiente. ut di-
ctum est: ut datuz. sed ut fructus. scdm q
dicit apostolus ad Phil. iij. Non quero
datum sed fructum. quia nō attendo p̄n-
cipaliter pecuniam datam. sed caritatez
et deuotōnez vel pietatez ex qua datur. p̄pter
quam sola elemosina est fructuosa. Et iō
Rñsio est ad omnes qōes supra positas

de illis qui officiant p tenarijs & ceteris.
q̄ si l̄y p tenotat appciatōez vel causā p̄
mam motiua vel finalem. illicitū est. Si
at̄ causaz adminiculante. licitū est ut ta
lia recipiāt in sūptus officiantū. non in
officioꝝ precio. hec ibi. Et con. predictis
Tho. De. & El. & alij theologi. ut in sum.
eo. ti. q. xliij. Et ex p̄dictis p̄t colligi q̄ n̄
est tutū cui incūbit facere officari altare
vel capellaz. p̄ducere ad hoc clericos pa
ctis & p̄uentōnibz. sed cōstituere aliquem
redditū q̄ detur officiantibz. ut in. c. si
gnificatū. & ibi glo. extra. de p̄ben.

Utrum p̄mittat simoniā qui debitori
suo dat aliquid sp̄uale ut recuperet qd̄ suū
est: s̄. fm Tho. in. iij. dif. xv. Abiqz bu
bio simoniam p̄mittit item El. A. J̄de3
in sū. eo. ti. q. lxxv. **B.**

Utrum cum aliqui p̄tendētes religio
nē siue sc̄itac̄e petūt a sacerdotibz q̄ pecu
rent eis pecuniā in prochia sua ita q̄ sa
cerdos habeat inde certā p̄t sit simonia
s̄. fm Tho. in quolibet. Cuz p̄suasio sa
cerdotis sit res sp̄ualis. & crebatur ei q̄a
sacerdos est. iteo si in tali casu pactū in
terueniat. simonia est respectu sacerdo
tis & sacrilegiū respectu taliū religiosoz
quia est defraudatio elemosinarum respe
ctu illoꝝ qui dant. Unde & si est unū pec
catū q̄tū ad actū. est tñ multiplex q̄tum
ad reatū. & tā etiā ip̄e sacerdos. q̄ ip̄si re
cipiētes sc̄z qui sacerdotibz tribuūt ul' re
larant tenent de simonia. A. & etiam ad
restitutōez. ut patet fm eū. Tho. & i sū.
eo. ti. q. lxxvj. Et cui debeat fieri restitutō
isto casu p̄t patere ex dictis sup̄. restitū
tio j. §. xij. in additōe. s̄. it̄ fm Inno. **B.**

Utrum laicus qui recipit pecuniā ut
ecclesie restituat decimam quaz tenebat
committat simoniam: s̄. fm Tho. in. Dostien.
Si laicus non vult decimam dimittere
nisi p̄o pecunia simoniam committit ex
parte sui. sed ecclesia bene potest redimē
ut supra. decime. v. §. v. A. Idem in sum.
eo. ti. q. lxxvij. Sed in dicto. §. v. p̄trariū
dicit Wil. sed solutio ibi patet in additi
one. **B.**

Utrum mediatores simonie simoniaci sunt
j. q. j. si quis ep̄us. A. Ibi dicitur. Si q̄s
mediator tam turpibz & nephandis batis
vel acceptis extiterit. si quidem clericus
fuerit. a proprio gradu cabat. si v̄o laic̄

cus anathematizetur. **B.**

Utrum papa possit p̄mittere simoniā
s̄. fm Tho. sc̄da sc̄de. q. c. Papa potest
sicut & quilibet alius. & tanto grauius. quā
to in altiori gradu cōsistit. Res enim ec
clesie non sunt eius ut domini. sed ut dis
pensatoris. Unde si p̄ aliqua re sp̄uali re
cipet pecuniam aliquam de redditibz ali
cuius ecclesie: simoniacus esset. Similif
si p̄ re sp̄uali recipet pecuniam ab aliquo
laico non de rebus ecclesie. Con. El. ut i
sum. eo. ti. q. lxxvj. Quod intelligendū v̄
detur quo ad illa circa que p̄mittitur si
monia lege diuina. Secus si lege tñ ec
clesiastica cui papa non subicitur. nisi s̄
equo. C. de legi. l. digna vox. **B.**

Prelatus qui p̄mittit vices suas p̄ pe
cunia: simoniacus est vide infra. vicari
us. §. iij.

Simonia secundo sc̄z
sp̄aliter quo ad ordines. Simo
nia quandoqz committitur ex p̄
te ordinatoꝝ. Aliquando ex p̄te ordina
ti. ut supra. simonia j. §. vj.

Utrum si aliquis p̄ mea ordinatōe vel
promotione pecuniam offerat: nunquid
ego dicar simoniacus: s̄. Si a p̄ncipio
cōtradixi. non obest mihi. extra eo. sicut
tuis. §. pl̄t. & extra. de homic. Petrus. A.
hoc verum fm Innoc. ut in sum. lib. j. tit.
j. q. viij. si pecunia data est post electōez
p̄o p̄firmatione. de quo loquitur. c. sicut
tuis. Secus si daretur p̄ electōe etiam
p̄hibente me. nisi fieret ab inimico. Con.
Elin. Dost. et glo. Raj. ut ibi. Idem et si
quis recepisset ordinem per simoniā cō
missam cum ip̄o ordinatore. tūc enim sic
ordinatus licet ignorat vel etiam cū cō
tradictōe non reciperet executionē. q̄a
hoc idem contingeret etiam si in eius or
dinatōe nulla cōmissa fuisset simonia.
dum al' eius ordinatoꝝ fuisset simoniac' in
collatōe ordinū. Nā qui semel simoniace
p̄tulit ordinē. de cetero executōez dare nō
poterit q̄tūcunqz occultuz sit. & q̄tūcūqz
recipiens ignorat. j. q. j. si quis a simoni
acis fm Dostie. in dicta. q. viij. Nodie eti
am videtur idem in collatione beneficij.
cū simoniace conferens etiam beneficiū
vel officiū ecclesiasticum ip̄o facto excō
municatōz incurrat. et qd̄ agit nulluz sit. ut
in ex̄ua. Martini q̄nti. q̄ incipit. Aulex.

et in alia Eugenij quarti. que incipit. Cū
detestabile. Itaq; distinctōes que in hoc
§. sūt. nō habēt locū nisi qñ sīmonia fu-
isset pmissa cū alio q̄ cum collatore ordi-
nis seu bñficij. **B.** Secus si sciui ⁊ cōfensi
quia tūc q̄tūcunq; occultum sit. renūci-
are teneor. Si ō hoc fit me penit' igno-
rāte. puta quia amicus meus pecuniam
dedit. tūc licz ego nō sim sīmoniacus. te-
neor tñ renūciare. extra eo. sīmoniacē.
⁊ ca. de regularib. ⁊. c. nobis. **Q.** si inimi-
cus meus dedit pecuniā volens q̄ ex hoc
p̄motio mea iudicārē sīmoniacā et sic
impediretur. nō p̄mittitur sīmonia quo
ad me. nec mihi nocet. ne ille ex dolo suo
reporret qd̄ intēdit. vt in. c. sicut tuis. ⁊ i
c. nobis. p̄mo rñso. **A.** Tñ et hoc casu qñ
inimicus aliqd̄ daret in p̄iudiciū meum.
⁊ hoc scirem anteq̄ eps vocaret me. ⁊ cō-
staret mihi q̄ nō me vocaret nisi p̄ mu-
nus illud. recipe nō debere. fm glo. Raij.
⁊ in dicta. q. viij. Et ad hoc etiam facit qd̄
notatur i sū. eo. ti. q. xvij. vbi fm Raij.
dicit. et glo. q̄ si aliquis scit vel credit si
bi collatum ordinē vel bñficiū principa-
liter p̄pter obsequia seu preces carnales a
se vel ab alio it̄positas. si al' erat dign'
resignāe nō tenetur. sed debet penitere de
intentione corrupta. extra eo. mandato.
Si ōo erat indignus resignare tenetur.
quia tūc h̄mōi preces seu obsequia succe-
dūt loco precij. j. q. j. sunt nōnulli. Et cō-
cor. Al. vt ibi. **B.**

Q.uid si quis etiam sine pecunia obtē-
turus erat ordinem vel bñficiū ⁊ tamē
pecunia data fuit? **fm Inno.** Si alius
dedit pecuniā. dum tñ non ordinatori. nō
est sīmonia. ar. j. q. vj. §. vlt. Si aut̄ ipse
ordinatus dedit: sīmoniacus est. **A.** etiā
si sine pecunia habiturus erat ordinem
vel bñficiū. fm eū. Inno. et in sū. eo. tit.
q. viij. Quod intellige nisi gratis aliquid
daretur. vt sup̄. sīmonia j. §. vj. **B.** ar. j.
q. ij. q̄ pio. ⁊. q. iij. si quis obiecerit. et ca.
vlt. ⁊. q. vj. c. j.

Q.uid si pecuniā p̄ me nesciente p̄ mis-
sam postea solui? **fm.** Sicut sīmoniacus
debeo iudicari. quia in maleficijs ratiha-
bitio retrahitur et mandato cōpatur
sicut notatur. extra eo. sicut tuis. **A.** In
glo. **B.** In hac tamen sīmonia fm Tan-
cre. ⁊ Wil. ep̄us potest dispensare. **A.** 36ē

in sum. eo. ti. q. ix. tñ hodie si aliquid da-
tum fuisset collatori nullus posset dispen-
sare nisi papa. vel si esset datum etiāz al-
teri qñ sine illa datōne nō fuisset al' habi-
turus ordinēz vel bñficiū. vt patz ex
p̄allega. extrauagantibus.

Q.uid de his qui p̄ ypocrisim dum p̄tē-
derent specieꝝ sanctitatis p̄moti sunt ad
ordines et beneficia nulla it̄posita cō-
ditōne vel pacto? **fm Raij.** Non tenen-
tur resignare. sed solum ad agendum pe-
nitētiā. extra eo. mandato. **A.** Hoc ve-
rum. nisi al' non sit p̄doneus. tūc enīz re-
nunciāe tenetur j. q. j. q̄s neq; **B.** Tho.
scda scde. q. c. dicit ypocritam nō esse sī-
moniacum. **A.** Hoc verum quo ad eccle-
siam. Secus quo ad deum cum ypocrita
ex spiritualibz querat humanū fauorem
et sic sīmoniam mentales p̄mittat j. q. j.
sunt nōnulli. Et idem quod hic notatur
in sum. eo. ti. q. lxj. **B.**

Q.uid ab ordināto vel eligendo aliq̄
cautō vlt' p̄missio peti possit? **fm Raij.**
Ante ordinātionem seu etiam electōnem
ab eo qui eligendus est nulla cautō vel p̄-
missio peti p̄t. ⁊ si p̄stetur sīmonia ē. q̄a
videtur facere ad hoc vt eligat. viij. q. iij.
talia. Sed post electōne bene p̄t. qz tunc
nihil sperat ab eis. dum tñ non fiat ex p̄-
cedenti pactōne. viij. q. iij. Artaldus. **A.**
Idem in sū. eo. ti. q. xvij. fm Raij. ⁊ glo.
⁊ Docti. Sed vt ibi patet aliq̄ dixerunt qz
superior p̄t exigere cautōne etiam añ ele-
ctōnez. qz auctoritas superioris tollit viti-
um. Sed p̄mum dictum verius videt. qz
p̄ hanc cautōnem videretur consentire es-
lectōni de se faciente. et ideo talis electio
tanq̄ ambitiosa esset irritanda. extra. de
elec. cum post petitam. **B.**

Q.uid si aliq̄s nō hñs titulū rogat ali-
quem p̄biterum vt p̄ntet eum ad titulūz
ecclie sue. ⁊ p̄mittit ei q̄ nūq̄ in ip̄a ecclia
petit aliquid. ⁊ sic ordinat? **fm Raij.**
Sīmoniam p̄mittit. ⁊ nisi cum eo fuerit
dispensatum. nec ab superiores ordines de-
bet ascendere nec in suscepto fm rigorem
canonum ministrare. extra. de sīmo. per
tuas. iij. Nec excusatur per ignorantiaz
iuris. vt ibidem colligitur. Et solus papa
dispensabit cum eo. quia sīmoniacus est
in ordine. tamē i ordinibus añ rite susce-
ptis poterit fm Wil. p̄ ep̄m disp̄sari. **A.**

Item in sū. eo. ti. q. lxx. **B.** Cetero ordina-
tor p̄dicto modo est suspensus a collatione
ordinū. sicut et p̄ntator ab executōe. extra
eo. si quis ordinaverit. **A.** Ibi dicit. Si
quis ordinaverit seu ad ordinē p̄ntave-
rit aliquē. p̄missionē vel iuramentū ab
illo recipiēs q̄ susp̄sione sua nō inq̄-
tet eundē. ordinatōr a collatione p̄senta-
tor: s̄o ab executōe ordinū per triēnium
et ordinatus ab ordine sic suscepto. donec
dispensatōnem sup̄ hoc p̄ se dem ap̄licam
obtinere meruerint: nouerint se suspen-
sos. **B.** Quid de illo qui scit ep̄m suū s̄y-
moniacum qui t̄n̄ p̄cipit ei q̄ recipiat or-
dines ab eo. vide sup̄. ordinator. §. p̄lt.

Symonia tertio quan-
tum ad b̄nficia seu etiaz dignita-
tes. de quo plura potes colligere
in precedenti. c.

Nunc queritur. Quid si quis habens
litteras super p̄uisione alicuius beneficij
recipiat aliquam pensionē vel aliquod
b̄nficiū ut renūciat litteris: s̄eo. fm̄ Do-
sti. Si ex pactōne p̄tium p̄ aliq̄ t̄pali fiat
h̄mōi renūciatō symoniacū est. Si s̄o ex
officio iudicis vel bonis viris mediātib̄
pure renūciat. et ex altera p̄te aliquid tē-
porale det ei: n̄ ē symoniacus. ut colligit̄
extra. de renū. sane. c. veniēs. et extra. d̄
pac. cū p̄de. **A.** Itē Dosti. addit. Elbi s̄o
assignat̄ b̄nficiū sp̄uale. ita q̄ etiā ex pa-
cto renūciat dictis l̄ris non est symonia
cū. extra. d̄ rescrip. ad audientia ij. q̄a ab
hoc tenetur. et tacite inest. Con. Inno. ut
in sū. lib. j. ti. j. q. xx. **B.**

Utr̄ resignare aliq̄b̄ sp̄uale p̄ pecunia
vel ex pacto sit symoniacū: s̄eo. fm̄ Goff.
Dic. extra eo. q̄relā. et extra. de testi. veni-
ens. Dare em̄ intelligit̄ qui q̄d sibi p̄petit
remittit. viij. q. iij. talia. Item Dosti. Et
facit ab hoc supra. symonia j. §. iij. **A.**
Item in sū. eo. ti. q. xix. Et hoc intellige
fm̄ dicta in §. p̄cedenti cū additōne. **B.**

Utrum q̄n̄ recipit monach⁹ vel cano-
nic⁹ vel p̄secrat̄ ep̄s et h̄mōi. possint exigi
q̄dā ex p̄suetudine: s̄eo. fm̄ Ul. Si obtine-
tur aliquid tale p̄ exactōz iudicij vel p̄ vi-
olentiam vel pactum siue añ siue postea
symonia est. nulla p̄suetudine obstante.
extra eo. c. j. et c. sicut p̄ certo. Si s̄o spon-
te offerat̄ rōne p̄suetudinis vel caritatis
etiam si fuerunt excitati p̄ sp̄uale bene-

ficiū nō est symonia. j. q. ij. q̄pio et. ij.
Cor. ix. Non ex tristitia aut ex necessita-
te. Et licet illi qui solēt hoc recipere n̄ pos-
sint hoc exigere ex p̄suetudine. t̄n̄ possunt
monere illos ut bonas cōsuetudines ser-
uent. nō aut̄ debent eos artare p̄ subtra-
ctōz sacramentōz et h̄mōi. sed t̄n̄ per su-
p̄iorem cogēdi sūt. extra eo. ad ap̄licam.

Satis Con. Tho. sc̄da sc̄de. q. c. De. Do-
sti. et Inno. Et similem q̄dem dēterminans
idem Tho. in quolibet. bic sic. Cum in b̄-
spensatōne sacramentōz seu alioz sp̄ua-
liū aliq̄ recipiuntur ut symonia euitetur
tria sūt necessaria. P̄rio ut hoc fiat p̄ces-
sione iuris diuini vel humani aut saltem
p̄suetudinis. Sec̄do ut sit pia intentō
et nō corrupta. Tertio ut sit forma bone-
sta scilicet ut nō requirant̄ ante p̄ij offi-
cij exhibitōz ne pactum interuenire vi-
deatur. sed expleto officio poterunt exi-
gi. Si ergo ista tria p̄ueniant. secure re-
cipiat archid̄yaconus parafrenū p̄ instal-
latione abbatis et h̄mōi. et similit̄: si ḡtis
offerat̄. **A.** Itē in sū. eo. ti. q. xxxi. **B.**

Utrum possint recipi nūmi crismales
A. i. q̄ p̄ crismate dant̄. **B.** s̄e. Nō excusa-
tur a crimine symonie. et illi qui rei no-
men et t̄ps solutōnis mutantēs nummos
q̄s primo crismales eo q̄ p̄ crismate siue
crismate dant̄. sc̄do. paschales. **A.** Itē
sūt q̄d crismales. sic dicti quia p̄sueuerūt
recipi in pascha t̄pe crismatōnis. ut in. c.
infra. allega. **B.** et etio. p̄suetudinē medie
q̄bragesime nuncupant. **A.** quia hoc t̄pe
q̄bragesime hos denarios exigebant añ
crismatōnis t̄ps ab palliandum symonia
ut in. c. q̄d sequit̄. **B.** extra eo. in tantuz.

Quid si aliquis dign⁹ p̄moueri dat ali-
quid ianitor: ut eum p̄mittat intrare ad
ep̄m ad petēdū p̄firmatōz electōis vel a-
liquid h̄mōi: s̄eo. fm̄ Wil. Nō ē symonia si
nō det corrupta intentōne ut sc̄z p̄ inter-
cessionez illoz quib̄ dat p̄seq̄tur q̄d intē-
dit. Et itē credo si det aliq̄d familie ep̄i ne
videat̄ auar⁹. et ut facili⁹ h̄eat accessū aut
etiā de largitate laudeat̄. lic̄z talia possint
fieri cū pctō. ut si fiāt cā iactantie vel in
anis gl̄e. **A.** Item in sum. eo. titu. questi.
xxxv. **B.**

Quid si aliq̄s det alicui layco aliq̄d ut
n̄ molestet vel ipebiat electōz: s̄eo. sc̄dm
Ray. Si nōbū erat ei ius q̄sitū q̄ sc̄z nō

erat electus. credo symonia pmissa. **De**
cus si postq̄ electus fuisset. extra eo. dile
ctus. **Ite**z Tho. scda scde. q. c. **Et** vide su
pra. symonia j. §. xj. qui incipit. utp̄ tps
lia possint dari p̄ redimenda q̄c. **A.** **Ite**z
in sū. eo. ti. q. xliij. ubi z additur fm glo.
Ray. q̄ si aliquis nullum ius habens in
electione impediret simpliciter ne fieret
electo aliqua possz caplm̄ redimere vera
tionē suam. **Secus** si impediret ne d̄ isto
fieret. **B.**

Quid si clericus qui vult recipi in ca
nonicū alicui ecclie det illi bona sua: **se.**
fm Inno. **Si** largiatur cū p̄bitōne ut pa
cto ut recipiatur in canonicū. z illa reti
neat p̄ p̄benda. symonia est. **Si** vō pura
intentōe deuotōnis offerens rogat q̄ ab
mittatur z q̄ bona oblata liceat sibi h̄re
p̄ p̄benda. et clerici pura intentōe p̄sentis
ant nō est symonia. **Q̄** si dans tali inten
tione ducatur p̄ncipalit̄ ut p̄ tp̄alia h̄eat
sp̄alia z illi alie nō recipent eū. ex v̄q̄
pte est symonia. s̄z tñ m̄talia. **Con.** **Do**
sti. **A.** **De** p̄dictis ē casus formalis in. ca.
tua nos. extra eo. qd̄ z notat̄ in sū. eo. ti.
q. xliij. **B.** **De** p̄bendis at̄ q̄s de nouo cō
stituit q̄s in ecclis pōt retinē ius patro
nat̄ in p̄petuū vel ad tps. ut ip̄e vel here
des eius p̄tēnt quem volūt ad ip̄as fm
Wil. **A.** hoc vep̄ tpe p̄stitutōis de p̄sensu
ep̄i z frat̄z si ibi sunt aliqui. al̄ nō posset
tale ius retinere fm eun. Wil. z in sū. eo.
ti. q. lxxij. **B.**

Quid si in fūdatōne ip̄i ecclie fiat ta
lis p̄stitutō. Quicūq̄ dederit tñ in rebdi
tibo vel tantā q̄titatē q̄ possint emi pos
siones taliū reddituū recipiat̄ i cano
nicū. z qd̄ dederit h̄eat p̄ p̄benda. nūquid
est p̄stitutō licita: **se.** fm Wil. **Si** fiat ita
q̄ nō duret in p̄petuū s̄z ad tps. nec fiat
in fraudē symonie. z ea sit intentō cōsti
tuentis q̄ nō p̄ rebdandis s̄z p̄ncipaliter
p̄pter cultū diuinū augmentandū z p̄pter
deuotōez dantis recipiat̄ ad sp̄alia tole
rari pōt. dū tñ ille qui recipit̄ sit dign̄.
A. **Ite**z in sū. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quid cuz dicūt sibi aliq̄ canonici ma
iores. Canonizemus nepotes n̄os. **Pla**
ceat tibi de meo. et mihi placebit de tuo.
vel de eo qui dicit. **Nunq̄** me viuente fiat
aliquis canonicus in ista ecclia. nisi fiat
talis p̄ quo rogauit: **se.** fm Ray. **Symo**

nia p̄mittitur in vtroq̄ casu. **Na**z canon
dicit. **Ab**sit omnis pactō. **Cesset** oīs p̄uē
tio. j. q. ij. q̄ pio. **Ite**m **El.** **A.** **Ite**m in sū.
eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quid si dicat vnus canonicus alteri.
tu fuisti exauditus in vna petitiōe. et ego
debeo exaudiri in alia: **se.** fm Ray. **Si** p̄
ces sūt sp̄iales non est symonia. ar. lxxij.
dis. qz sc̄ta. **Si** aut̄ p̄ces sūt carnales vel
ex pacto quondā facto vel nunc faciendo
symonia est. **Con.** **El.** ut in sū. eo. ti. q. lxx
ij. **Que** aut̄ dicātur p̄ces carnales habe
tur sup̄. symonia j. §. xv.

Quid de his q̄ p̄ sanguineis suis confe
rūt b̄nficia p̄ncipaliter p̄pter p̄ sanguini
tatem: **se.** fm Tho. scda scde. q. c. **Talis**
collatō illicita ē. nō tñ symoniaca. q̄a ni
hil recipit. **Si** tñ aliquis det b̄nficiū ali
cui hoc pacto vel intentōe. ut exinde suis
p̄ sanguineis p̄uideat est manifesta symo
nia. ar. extra eo. nemo. **Et** addit Wil. q̄ si
quis p̄ sanguineo suo b̄nficiū p̄fert ut ip̄e
p̄ferens magnificet̄ vel fiat potētior vel
ut parentela eius exaltē et h̄mōi. symo
nia est. quia respicit tp̄alez utilitatē. **A.**
Item in sū. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quid si p̄ pecunia recipiatur aliq̄s ab
seruiendum in hospitali z h̄mōi: **se.** scdm
Wil. **Si** in p̄dictis casibus consequat̄
aliquis aliquod ius sp̄iale: symonia ē. **Si**
autem non consequatur sed recipitur ad
hoc solum ut seruiat non est symonia li
cet al̄ turpe sit dare vel accipe p̄ talibus.
A. **Ite**m in sū. eo. ti. q. lxxv. **B.**

Quid de illis qui emūt victum vnus
monachi ad totam vitam suam: **se.** fm
Wil. **Non** est symoniacus. ex quo emptor
nō p̄sequitur aliquod sp̄iale. **A.** **Ite**m in
sū. eo. ti. q. lxxvj. ubi etiam additur scdm
euntes. **Non** tñ est securum emere nisi p̄
habilit̄er dubitet̄ cuius p̄ditio melior sit
scilicet vendentis aut ementis. **B.**

Utp̄ sacerdos possit vendere officium
portandi aquam b̄ndictam p̄ prochia:
se. fm Wil. **Si** talis sacerdos de p̄suetu
dine h̄z q̄ tale officium possit retinē z etiā
p̄ aliū exercere z p̄uentus accipe. non est
symonia si illud p̄mittat ad firmaz. al̄ sy
monia est. vel saltē turpe luc̄. **A.** s. qñ n̄
p̄sueuit ex eo habere p̄uentum. quo casu
ē vera symonia cū vendat̄ officium sp̄iri
tuale. **Et** item qñ cōsuevit h̄re p̄uentum

et vendit non puentū sed officiū. ut potest colligi ex dictis supra. symonia j. §. xx. cum additione. **B.**

¶ Ut qui dat pecuniā ut eligat in impatore vel in rectore alicuius civitatis committat symoniā: hō. fm Hosti. Symoniam committit. quia p̄as spūalis est. **A.** Idē in sū. eo. ti. q. lxxix. Et hoc verū est in quātū oīs p̄as descendit a teo Ro. xiiij. Sed tñ p̄as deputata p̄ncipaliter ad regimē terrenorū magis terrena q̄ spūalis vocat. et differt a spūali. xcvj. dif. cuz ad verū. Ideo veriū v̄ qd sequit. **B.** Sed veriū est q̄ ē turpe lucrū nō symonia. qz p̄as terrena non est qd spūale. ut infra. sortilegiū j. §. xi. qui incipit. utrū diuina tio sortium. **o. Quarto.**

Symonia iij. quo ad fructus beneficiorū. Quid d̄ ep̄is qui ecclesias p̄ferūt recentis sibi fructibus vel aliqua eorū p̄te: hō. fm Ray. Distingue cū Inno. Nā si ille qui dat bñficiū anteq̄ daret nō p̄cipiebat puentus. sed ex datōe beneficij p̄sequit̄ eos nō est dubiū inuenire symoniā. Si v̄o ante dationem beneficij p̄cipiebat puentus potest quidē retinē ex iusta causa et necēria. **A.** dūmō ex rōnabili causa p̄mo hoc statuerit. ut in. c. ut n̄m. de q̄ infra. Debēt tñ p̄lati statutū tale facē d̄ p̄sensu capli. fm Ray. Hosti. Goff. et Ber. ut in sū. li. j. ti. j. q. lxxix. **B.** sed nō p̄ tenē si pueniat cuz eo q̄ recipit bñficiū seu cū alio mediatore. ut p̄cesso beneficij ip̄e retineat sibi puentus. extra. ut eccle. bñfi. sine dimi. cō. ut nost̄. in fi. et extra. de censu. p̄hibem. j. q. iij. si quis p̄bendas. Sed h̄ nota q̄ p̄lati nō p̄nt retinē bona ecclesiarū vacantū. nisi ut d̄r sup̄. bñficiuz ij. §. j. **A.** Ibi dicit̄ q̄ ista retentō nō p̄ fieri sine iusta causa. ut dicitur ē. Dicit tñ Goff. q̄ p̄lati nō p̄ sic retinē fructus omnium bñficiorū si mul. nisi hoc p̄ indulgētiā obtinēt. extra. de. sig. tua nobis. Sed Hosti. dicit q̄ eadem ratione qua de vno bñficio hoc fieri potest posset silr fieri ex causa d̄ duobus aut pluribus. ut in dicta. q. lxxix. **B.**

¶ Utrum clericus possit vendere ad tēpus fructus beneficij sui: hō. Licitū est ad tempus modicum. extra. ne p̄la. vi. si. c. fi. Sed ad totū tempus quo v̄ditor tenet bñficiū non est p̄hibitū. nec tñ est

bonestū. Et intelligēdū semp ita q̄ nihil spūale inueniat. extra. de rerū p̄mu. ad qōnes. Potest tñ gratis ei curā aiarum committere. ut infra. §. p̄lt. **A.** Idē in sū. li. j. ti. ij. q. ij. fm Ray. et Glo. **B.** vide supra. locatio. §. fi. **A.** Ibi tangitur aliq̄d spirituale erga concessionem reddituuz locorum religiosorum. **B.**

¶ Ut liceat clerico ecclesiā suā locare in totū: hō. Si loco tibi ecclesiā. et tu cuz sis p̄biter locas opas tuas ut ibi officies nō habitur. ibi aliē aliquā iurisdictionē nō committis symoniā. ar. xij. q. ij. caritatē Et nota q̄ fm Wil. nō habet hic locū locatio et p̄ductio. sed d̄z facē p̄biter gratis officiū. et ille gratis ex p̄sas p̄uidere. **A.** De hoc dictū ē sup̄. symonia j. §. vij. et §. xx iij. in additionibus. **B.** Porro sic ait Goff. si locatio fiat ultra tēpus vite locatis nō valet ultra. qz clericus i bñficio cōpatur usufructuario q̄. l. non est nisi ad vitas. xvj. q. vj. illud. ita tñ q̄ fm Inno. si locatio facta fuit noīe ecclesie et utilit. successor tenet ad illā. extra. de solu. c. j. x. q. ij. hoc ius. et. xij. q. ij. quicūq; suffragio. Si autē locatio facta est noīe ip̄ius cui est ecclesia et nō intendebat ecclesiaz obligare nō tenet successor. **A.** nec etiāz hēs locatoris fm eū. Inno. et in dicta. q. ij. **B.** Qz si cōductor siue emptor iā aliq̄d soluerat tunc fm Hosti. tenet successor habere ratum inquātū pecuniā b̄sa ē in utilitatem ecclesie. ut in dicto ca. j. Nota etiā hic. q̄ licet rector ecclesie possit quicūq; locare eam ultra tēpus vite nūq̄ p̄ hoc canonicus. dico ultra vitā suā locare p̄bendas. **A.** Hoc fuit dictū Inno. dicitis q̄ p̄dictas locationes potest facere minister seu p̄latus ecclesie. ita q̄ successor teneatur habere ratū fm p̄dictaz formā. Sed in canonico p̄bendario secus dicimus. qz ille nūq̄ potest locare p̄bendas suā ultra tēpus vite sue. licet de illa possit agē et cōueniri sicut legitimus administrator. ut in dicta. q. ij. **B.** Ad istam materiam facit supra. locatio. §. p̄lt.

¶ Done q̄ prelatus vendidit omnes obventiones ecclesie. quid erit de eo quod prouenit ex iurisdictione: hō. scdm Hosti. Comodum iurisdictionis transit cum alijs. nisi fuerit excepta iurisdictione. per se tamen iurisdictione vendi nō potest nec

tebet. **A.** Item in sū. l. i. ti. ij. q. iij. **B.**

Utrū rector ecclesie p̄biteris quos ip̄e p̄ducit. vel illis quibz locat fructus ecclesie possit p̄mittere curā aiarum: s̄eo. s̄m Hosti. **P**uto q̄ sic. dum tñ gratis et sine pactione aliqua et inuēiente auctoritate ep̄i. extra. de offi. vica. ad hoc. **U**idetur etiā q̄ sine ep̄i auctoritate. s̄. iminēte p̄fectione necessaria possit p̄mitti ad modicum tēpus. s̄. p̄ unū vel paucos dies. sed non diu. r. q. j. p̄ totum. quia neq̄ p̄gri nari potest sine licentia ep̄i. de p̄se. dif. v. non optet. extra. de voto. magne. **A.** **I**dem in sū. eo. ti. q. iij. **B.**

Utrum p̄elati possint vices suas sub ānuo censu concedere aut etiam possint quotam recipere. vide infra. vicarius. § antepl.

Symonia v̄. circa fune
Ra. **U**trū si aliquid detur p̄ exequijs mortuoz p̄mittatur symonia: s̄eo. s̄m Goff. et Hosti. **P**ro huiusmodi nihil debet exigi. sed pie debent cōsuetudines obseruari. extra eo. ad nostram. et. c. cum in ecclesie. **A.** facta prius gratis collatione. **A**l symonia esset. dicto. c. cum in ecclesie. **B.**

Quid si apud ecclesiam sint diuersa cimiteria. et taret p̄ quāta pecunia q̄s ponatur in tali cimiterio: s̄eo. s̄m Hosti. **S**ymonia est. extra eo. audiuimus. et. c. sicut. **E**t eodez modo si pro pecunia crux specialis portetur ad funus. ut in dicto. c. audiuimus. **A.** **I**dem in sū. l. i. ti. j. q. xxxij. **B.**

Quid si clerici p̄sueuerūt habē lectuz vel pannos. equū vel b̄. de moriēte et ante portationē faciūt pactū de redimēdo: s̄eo. s̄m Hosti. **Q**uia hec t̄palia sunt. licitum est. **S**ed si nollent sepelire corp̄ nisi fiat eis cautio de redimēdo talia. symonia est. **A.** s̄m Burcardum. ut in sū. eo. ti. q. xxxij. **B.** **S**ed in talibus prius sepeliatur corpus et postea agat contra heredes vel detētores. extra eo. ad aplicā **A.** **I**dem in dicta. q. xxxij. **B.**

Quid cū dat pecunia clericis ut vigilent super defuncto vel dicant psalteria: s̄eo. s̄m Hosti. **S**i recipiant pecuniaz ut vigilent licet ad vigilias sequat̄ oīo non est symonia. **S**i autē de legendo psalteriū pactum faciant. symonia est. **A.** **I**dem in

sū. eo. ti. q. xl. **B.**

Quid de p̄cessionibz quas faciūt aliq̄ collegiate ecclesie in exequijs mortuoz data vel p̄missa aliqua pecunia siue q̄cū q̄ re t̄pali al non facturi: s̄eo. s̄m Ray. **S**i tenent ad huiusmodi p̄cessionem ex officio. sic exigere aliquid symonia est. j. q. iij. vendentes. **S**i vō nō tenent dicit ut supra. symonia j. §. xv. qui incipit. utz la certos possit celebrare. **A.** et ibi de hoc la tus in additione. **B.**

Utrū licitū sit statuere q̄ p̄cessio fiat p̄ pecunia: s̄eo. s̄m Ray. **S**i statutū factū sit p̄ verba affirmatiua: puta quicūq̄ reliquerit collegio. x. habeat p̄cessionem. et al ad eam non tenebant. nō est symonia **S**i autē statutū factū sit p̄ verba negatiua. ut q̄ nulli fiat p̄cessio nisi reliquerit tātū: symonia est. q̄ tollit officium pietatis. s̄. q̄ p̄cessio nō fiat gratis vel p̄ minori sūma. ar. extra. de iureiur. sicut. j. et ij. Con. Tho. scda scde. q. c. **E**t qd etiam in prece. §. dicitur. **A.** **P**redictis con. etiam Al. ut in sū. eo. ti. q. xlj. **B.** **S**ilr intelligendum est utrum liceat clericis recipere pecuniam ut intersint exequijs seu etiā extreme unctioni. **A.** **F**acit quod notat̄ in sū. eo. ti. q. xlj. **B.**

Quid si denē vel relinquāt ānuū redditū p̄ faciēdo ānuersario vel p̄ septimo siue p̄ tricenario vel celebrādo aut orādo s̄eo. s̄m Hosti. **I**n oībz talibz distinguendū est. q̄ si t̄pale p̄ spūali tanq̄ app̄ciatio eius: symonia est. **S**i vō nō detur tanq̄ p̄ncipale p̄ciū. sed inductiū deuotionis p̄ elemosina licitū est. et itez in omnibz s̄ilibz questionibz. **A.** **D**e his dicit clarior. **R**az Inno. in. c. qm̄ enormis. extra ne pla. vi. su. dicit q̄ meritorū est p̄stitueri in aliq̄ ecclesia redditus aliquos ut ibi fiat ānuersariū alicuius. et illa p̄stitutio p̄ fieri p̄ illos qui debent facere ānuersariū. extra. de p̄ben. significatū. **S**ed donatori redditū nō licet p̄stitueri nec sub p̄ditione redditus dare. quia donatori nō licet p̄ditiones spirituales ap̄ponere. sed t̄pales. ut redemptionē captiuoz. r. q. ij. hoc ius. xij. q. ij. aurum. **S**ed Hosti. sup eo. c. qm̄. non placet hec sentētia. bicenti q̄ sic infiniti essent symoniaci. **D**icit etiam q̄ hoc onus p̄ ip̄i rei seu fundo sine redditibz imponi. **E**t subdit. **T**uti tamē

esset q̄ ita diceret. Relinquo tali ecclesie
x. libras sup tali domo. vel ducentas li-
bras ad emendas. x. libras annuas inter
illos tñ qui añiuersario meo inferunt
7 officiauerint fm̄ psuetudinem ecclesie
diuidendas. 7 rogo platum siue capitu-
lum vel conuētum pdicte ecclesie ut añi-
uersarium meū faciat. ut in dicta. q. xliij.

Symonia vi. quo ad re-
ligionez. Quid fiet qñ in aliqua
religione plures sunt recepti vel
recepte symoniace: s̄eo. fm̄ Ray. Si sy-
monia fuit pmissa ipsis scientibus. debet
de suo monasterio expelli sine spe restitu-
tionis. 7 debent ad agendas penitentiaz p-
petuam in locum artioz regulę retru-
di. extra eo. qñ symoniaca. Et si non in-
uenitur artioz regula debent mutari in
aliud monasteriū eiusdem regulę. Quod
si non potest comode fieri fiat saltem ad
tēpus. ar. lxxj. dist. valet. 7 postea reci-
piatur de nouo. Si aut symonia fuit cō-
missa ipsis ignorātibus. sufficit q̄ renūciēt
loco. 7 postea poterūt recipi d̄ nouo. mu-
tatis tñ p̄oribz locis. extra eo. ex insinua-
tione. Itē Tho. sc̄da sc̄de. q. c. Et intelli-
gunt Ray. 7 Wil. q̄ pdict' rigor seruād'
est etiā in occultis symoniaciis. 7 in foro
penitētiā. licet nō p̄stet de crimie p̄ inq̄-
sitionē vel in forma iudicij. ar. in dicto. c.
qñ symoniaca. quod nihil loquit̄ de ac-
cusatione vel inquisitione. Sed cū talibz
fm̄ Ray. potest dici q̄ in fauorem religi-
onis ep̄s potest dispensare 7 in ordine 7 i
loco. A. s. religiois. ut ibi remaneāt ubi
recepti sunt. 7 in ordine. s. ipius loci vide
licet p̄mo vel sc̄do. 7 h̄mōi. vel etiā in or-
dine. s. clericali ut habeant ei' executōez
ut potest colligi ex positis i sū. li. j. ti. j. q.
xxvij. B. Sicut potest disp̄sare capitulū
vel platus eoꝝ. dum tñ ipi nō fuerint p-
ticipes symonie. qz cū ex hoc sint puniē-
di. nō debēt ex eodē facto p̄uilegium ob-
tinere. imo vident̄ amisisse p̄tatem reci-
piendi talē. 7 alij qui nō peccauerūt acq̄-
siuisse. ar. extra. de elec. bone. A. Ell. autē
dicit q̄ cū omnibz p̄dictis a p̄ncipio capi-
tuli potest ep̄s dispensare. ut in sū. eo. ti.
q. xxvij. ubi hec notant. Sed p̄mū dictū
veri' v̄ p. c. qñ symoniaca. extra eo. B.
Et nota h̄ fm̄ Ell. q̄ si monasteriū est ita
tenue q̄ non sufficit suis expensis. p̄nt i

recipiēdo habē itentōez recipiēdi tpalia.
7 etiā oblati spūalibz ḡtis p̄nt exp̄mē 7
pacisci de terminata sūma tpaliū. Satis
con. Tho. sc̄da sc̄de. q. c. Ray. 7 Wil. dicē-
tes. q̄ si recipiēbus p̄mittat añuatim in
sua vita tantū p̄ exp̄sis suis. non est illi-
citū. Itē Hosti. 7 Goff. Et q̄ videt̄ p̄tra-
riū. extra eo. qñ symoniaca. ibi. sub pau-
ptatis p̄textu intelligit̄ fm̄ Ray. cū hoc
dicebant in fraudē. vel fm̄ Hosti. qñ non
gratis offerūt spūalia. ita. s. q̄ postea di-
catur ei q̄ ferat secum necessaria. sed po-
tius qñ recipientes faciunt certū pactuz
de spūalibz ad tpalia. A. Utrūq̄ ve-
rum est vel qñ sicte p̄tunt̄ tpalia a non
indigentibus. quia hoc casu cessat causa li-
cite p̄titionis. s. necessitas. vel qñ nō gra-
tis offerunt spūalia. Unde 7 Inno. dicit
q̄ non licet aliquē recipere sub ista for̄a:
Recipimus te in fratrem si detuleris vn-
de viuas. quia bona ecclesie non suffici-
unt nisi nobis. Et quod sequitur non est
dictum Inno. sed Ray. ut patet in sum.
eo. ti. q. xliij. B. Unde fm̄ Inno. consulē-
dum est ingredientibus q̄ que dant. sine
pacto tent 7 principaliter p̄pter teū. ar.
xxj. q. vj. de lapsis.

Quid si is qui p̄ symoniā alienā igno-
rans ingressus est religionē vel etiā ob-
tinuit beneficiū. 7 postq̄ sciuit nō statim
renūciauit. A. sed ministravit in ordine
suscepto. 7 aliū suscepit. ut in sū. eo. ti. q.
xxix. B. s̄eo. fm̄ Wil. Credo q̄ ep̄s potest
disp̄sare. qz licet grauiter peccauerit tñ
fm̄ veritatez nō est symoniacus. A. Do-
die nō videt̄ q̄ ep̄s possit dispensare quo-
ad ordinatos symoniace licet ignorātes.
ut supra. symonia ij. §. j. in additione. B.
Non tamen credo q̄ abbas vel capituluz
possit cum talibus dispensare. nec reco-
lo hoc eis esse concessum. A. Item in di-
cta. q. xxix. B.

Quid de monasterijs ubi nō fit pactuz
sed taxatū est quātū ingrediēs debet da-
re: s̄eo. fm̄ Hosti. Talis taxatio reproba-
tur. extra eo. sicut p̄certo. q. c. intātū. in
fi. Et idem si fiat pactum de obseruando
psuetudinem. quia symoniacū est. extra
eo. veniens. Item etiam si receptio fiat
gratis. et postea p̄pellatur ad seruandū
consuetudinem. extra eo. audiuius. et
c. Jacobo. A. Hoc verum qñ cōpellitur

ab ipis recipiētib. quib. nihil dandū est
qñ requirūt ut debitū etiāz rōne psuetu
dinis: sed tñ p superiores bene possent cō
pelli ad laudabilis psuetudinis observa
tiam. ut patet sup. simonia iij. §. iij. et in
sum. eo. ti. q. xxxj. Ebi etiāz additur fm
Raf. et alios. q. in hmoi sp a specie mali
abstinēdum est. **B.** Si aut absq. cōditō
ne 7 p.ulsione datur gr̄tis qd cōsuetum
est. non est simonia: sed de intentione de
iudicat. **A.** Itēz quod i hoc. §. notat in
sum. eo. ti. q. l.ij. **B.** Potest aut p̄dicta ta
ratio locū h̄re ut sup. simonia iij. §. viij
Sed nūquid postq. puella gratis est i
monasteriū recepta. et sūt paupes an p̄
teneatur ad aliqd. s̄. fm Dosti. Agere
pnt p̄tra patrem p. alimētis filie. vel si p̄
decessit agāt ad partēz sue hereditatis.
ut in auten. de sanc. epif. §. nullam. coll.
ix. **A.** Itēz in sum. eo. ti. q. l.ij. **B.**

Pone q. aliquis timēs nō recipi dixit
abbati. si velletis me recipere darem vobis
bona mea. abbas habito p̄silio r̄cepit eū
et ille dat sua: s̄. fm Wilb. Credo q. siue
intuitu illi. p̄missionis fuerit receptus.
siue nō. simonia est salte. ex p̄re offeren
tis. sicut notat Tancre. extra eo. nobis.
Et con. Ber. et Dosti. Nec p̄ remanere i
illo monasterio. nec data repetē: cum sit
in turpi causa. **A.** Tamē qñ dās ingredī
aliam religionēz debēt ei data reddi. ex
eo. venēs. **B.** Tene. tñ ad aliud trāfire
si ad religionēz se obligauit. ar. extra. de
regu. porrectū. **A.** Itēz quod in hoc. §.
notatur in sū. eo. ti. q. lv. **B.**

Quid si recipiētes ex p̄sulerunt p̄bitio
nem de dandis. 7 ille timēs repelli si p̄tra
diceret tacuit. p̄ponens nihil dare. 7 sic i
gressus est. nūqd. p̄t ibi remanere: s̄. fm
Wil. Credo q. non. quia cū non p̄tradix
rit illicite petitioni taciturnitas eius p̄
psensu habenda est etiam in foro penitē
tiali. **A.** Itēz in sū. eo. ti. q. lvj. **B.**

Quid si inf̄ponat p̄bitio ex utraq. p̄te
et anteq. recipiatur vel acceptē recipi
utraq. pars reuocat conditionem. et sic
gratis recipitur: s̄. fm Wil. Credo q. li
cet. dum tñ intentio nō sit corrupta. Si
aut ante reuocationem iam fuisset rece
ptus aut promissa receptio. eo ip̄o fact.
est indignus tali monasterio. **A.** Itēz in
sum. eo. ti. q. lvij. **B.**

Quid si conuent. aliqs. p̄mittit alicui
q. post bienniū recipient eū si interī di
dicerit artem illam. vel si studuerit i sco
lis. 7 extūc recipient eū. sed nolunt eum
induere vsq. ad p̄dicta: s̄. fm Wil. Nō
credo s̄ymoniam p̄mitti. quia p̄inde ē ac
si dicerent. recipimus te induendum tali
tpe. dum tñ inter im reddas te yboneum
adiscendo tale artificium vel talem scien
tiam. Con. El. **A.** Itēz in sum. eo. ti. q.
lvij. **B.**

Quid de seruiēte regulariū qui non
vult eis seruire nisi promittatur ei q. p̄
certum tempus recipient ipsum et sic p̄
mittant: s̄. fm Wil. S̄ymonia est. quia
omnis pactio et conuentio temporaliz
cessare debet. i. q. ij. q. pio. **A.** Con. El. ut
in dicta. q. lvij. **B.**

Quid si quis amic. medius pcurat q.
filius alicuius magni recipiat gratis in
aliquo monasterio. 7 postea iste amicus
solicitat illum magnuz quod det aliquid
monasterio. nunquid licet: s̄. fm Wil.
Si dictus amicus non al. procurasset il
lum recipi. nisi quia sperabat eum datu
rum aliquid monasterio. vel etiam si nō
spauit. sed tñ nūc petit aliquid dari p̄
ceptōne illius: s̄ymonia est. Si vō aliter
solicitat eum q. sit deuotus sicut 7 esse de
bet illi monasterio. 7 dilectōne orta ex re
ceptione filij. p̄ferat aliquid monasterio.
non est s̄ymonia. **A.** s̄. tolerari potest. dū
tñ intentio non sit corrupta. fm eundem
Wil. et in sū. eo. ti. q. lx. **B.**

Quid de monachis q. dant aliqd. abba
tib. p. habendis prioratib. 7 hmoi: s̄. fm
fm Wil. S̄ymonia est qñcūq. ē ibi aliqd.
sp̄uale si p. notat appreciationem v̄l cau
sam p̄ximam et principalem. **A.** siue de
tur d. rebus monasterij seu prioratus v̄l
aliunde. fm eundē Wil. et in sum. eo. ti. q.
lxxij. **B.** Et itēz si darent episcopo pecu
niam ne remoueant a prioratib. **A.** Itēz
in sum. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quid de p̄fraternitatib. in quib. sta
tutum est q. nullus recipiatur nisi p̄mit
tat vel iuret se daturum ānuatim tantū
s̄. Quia huiusmodi confraternitates
non potest vere dici q. sint religiones. s̄
quedam congregationes ad benefaciēdū
nō habet hic locum s̄ymonia. quin poti.
si datō t̄paliū ab eis imponit p. faciēda

elemosina. ut p alendis paupibz. rebimē
bis captiuis. 7 huiusmodi: laudabile est
7 tales pfratnitates bone sunt. xliij. dist.
si quis despiciat. et ar. xxiiij. q. ij. sane. Et
sitr si oportet q̄ semel in anno vel mense
pueniant ad tractandum de salute anie.
7 de agendis. et ppter hoc fiant expense.
iustū est q̄ ponant inter se aliquā quātū
tatem. Ideo ppter p̄bitas causas p̄bitū
ctum statutum videt̄ licitū et bonū. Tñ
ad omnē ambiguitatē tollendūz fm Ell.
tutius esset q̄ statutū bñdī fieret sub for
ma affirmatiua. sicut dicit̄ est supra. s̄y
monia v. §. pl̄t. **A.** Tñ fm glo. Ray. nul
latenus est licitū q̄ tale statutū fiat sub
verbis negatiuis. ut in sū. eo. ti. q. xliij.
B. Sed iuramentūz non apponatur fm
Ray. ppter piculum piurij.

Symonia vñ. de pena
et dispensatione. Que pena ei⁹ q̄
symoniace ordinatus fuerit: s̄y.
fm Ray. Non recipit executionē. sed est
ipso iure suspēsus quo ad se 7 quo ad ali
os. etiam si occultum sit. extra. de s̄ymo.
tāta. xxxij. dist. §. vey. Et sic intelligitur
j. q. i. repiunt. Et hoc quia caracterē habet
furtiuū. Et nō est soluz suspēsus ab
ordine quē symoniace suscepit fm Ell. s̄z
etiam ab actibz omnium aliorum. Item
Inno. 7 addit q̄ etiā in t̄paliū. et p̄ p̄ns
p̄bit administratōez. lxxxj. di. eos. Item
debet puniri de positione 7 infamia si de
crimine p̄stiterit. xv. q. iij. sane. extra. de
accu. inquisitionis. Item non potest re
petere pecuniam quam dedit. eo q̄ turpi
ter dedit. xiiij. q. v. non sane. **A.** Item in
sū. li. j. ti. j. q. xxj. **B.**

Que pena eius qui ordinem vel bene
ficiū p̄tulit symoniace. aut etiam eius
qui fuit mediator: s̄y. fm Ray. Si ē ma
nifestum. ipso iure suspēsus est etiam q̄
ad alios. extra eo. accusatum. xxxij. dist.
§. verum. Si vō est occultum suspēsus
est quo ad se tñ. sicut 7 quilibet crimino
sus. non tamen quo ad alios. ar. ex̄ eo.
et si q̄ones. et. c. veniens. et. c. ex tue. Et
quid importetur per suspensionem. vide
infra. suspēsus. per totū. **A.** Con. Inno.
ut in dicta. q. xxj. **B.**